
COMUNE DI PALERMO 

AREA DELL'OFFERTA DEI SERVIZI CULTURALI SETTORE CULTURA 

DIRIGENTE DI SETTORE/CAPO AREA CULTURA 

 

 

 Determinazione Dirigenziale n.3872 del 1 aprile 2019 

IL DIRIGENTE DI SETTORE Il CAPO AREA  

 Responsabile del procedimento: GIUSEPPA DE LUCA 

 

 Oggetto: RdO n. 2053887 Servizio Vigilanza Attiva e Ispettiva presso i Cantieri Culturali 

alla Zisa - CIG. 7563478B7C Dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione in favore 

dell’Impresa aggiudicataria SECURITY SERVICE S.R.L. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Per l’esame dell’argomento in oggetto e della relativa determinazione dirigenziale, si 

rassegna la seguente relazione: 

 
PREMESSO  

- che  con determinazione dirigenziale n. 269 del 06/07/2018 dell’Area della Cultura 

Cantieri Culturali alla Zisa  è stata indetta, ai sensi  del combinato disposto dell’art. 36, 

comma 2 lettera b) e dell’art. 37 comma 2  del Codice dei Contratti Pubblici, procedura  

negoziata tramite Richiesta di Offerta per l’affidamento del servizio  di Vigilanza attiva e 

Ispettiva presso i Cantieri Culturali alla Zisa (Categoria 1) CIG 7563478B7C, da 

aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa  secondo i criteri di 

valutazione dell’offerta tecnica e dell’offerta economica specificati nel Capitolato d’Oneri,  

prenotando  la somma di €.48.678,00 I.V.A. compresa ai pertinenti capitoli di bilancio, 

giusta prenotazione n. 2018/80402 per € 39678,00 sul capitolo 1032/10 e prenotazione n. 

2018/80401 per € 9.000,00 sul capitolo 1028/10;  

 

che con D.D. n. 479 del 14.12.2018 si è aggiudicato il suddetto servizio in favore dell’Istituto 

di Vigilanza Privata A.N.C.R. Importo € 27.101,60 ai sensi dell’art.32, comma 8, del Codice 

dei Contratti Pubblici; 

che con D.D. n. 555 del 24.01.2019, per mancata stipula del contratto entro il 31.12.2018, è 

stata prenotata, ai sensi dell’art. 183, c.1, 3 e 5 del D. Lgs. 267/2000 la somma di € 40.000,00 

sul capitolo 1032/10 CDR 36101, Anno 2019 per la procedura di gara RdO n. 2053887 

Servizio Vigilanza Attiva e Ispettiva presso i Cantieri Culturali alla Zisa   - CIG. 7563478B7C. 

 

che con D.D. n. 2279 del 1 marzo 2019 dell’Area della Cultura si è esclusa la Società 

aggiudicataria, prima in graduatoria, e si è annullata la DD n. 479 del 14.12.2018, recante 

l’aggiudicazione ai sensi dell’art. 32, comma 8, del D.Lgs. 50/2016, del suddetto servizio alla 

ditta ISTITUTO DI VIGILANZA PRIVATA A.N.C.R. S.R.L., la cui efficacia era 

subordinata alla verifica del possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del Codice dei Contratti 

pubblici; 

 

che seconda in graduatoria è risultata essere la ditta SECURITY SERVICE S.R.L. che ha 

offerto € 29.446,12; 

con D.D. n. 3070 del 19.03.2019 dello scrivente ufficio il servizio è stato aggiudicato 

all’Istituto di Vigilanza SECURITY SERVICE Importo € 29.446,12 oltre IVA, 

subordinandone l’efficacia alla verifica del possesso dei prescritti requisiti di partecipazione; 

 

Vista la documentazione trasmessa con e-mail del 20.03.2019 dall’Ufficio Gare, relativa alla 

Licenza prefettizia e al certificato di servizio della Security Service SRL, che si ritiene idonea 

in merito alla verifica dei requisiti speciali.  

  

Vista la nota dell’Ufficio Gare-Affidamento Servizi prot. n. 540497 del 29.03.2019 relativo 

all’Attestato verifica possesso requisiti ex art.80 Codice dei Contratti Pubblici ed ex art. 53, 

c.16-ter del D. Lgs.165/2001-Impresa aggiudicataria SECURITY SERVICE S.R.L, acquisita 

e depositata in originale agli atti di ufficio. 

 

Vista la licenza prefettizia di cui all’art.134 Tulps riferita alla Provincia di Palermo prescritta 

dall’art.3 del Capitolato d’Oneri, rilasciata alla SECURITY SERVICE dalla Prefettura di 

Palermo in data 7.11.2018 con validità triennale. 



 

Accertato pertanto, sulla base della superiore documentazione il possesso in capo all’impresa 

aggiudicataria dei requisiti di partecipazione alla procedura di che trattasi. 

PROPONE 

 

- Prendere atto del possesso dei requisiti prescritti per la partecipazione alla procedura 

di gara dell’art. 3 del Capitolato d’Oneri, in capo all’impresa SECURITY SERVICE 

S.R.L. con sede in via Delle Terme 119, Acireale (CT) , P.I. 05301810825, Codice 

Anagrafico 4230933, aggiudicataria della RdO n. 2053887 relativa al Servizio di 

Vigilanza Attiva Ispettiva presso i Cantieri Culturali alla Zisa - - CIG 7563478B7C – 

per l’importo di € 29.446,12 oltre IVA al 22% e alle condizioni di cui all’Offerta 

tecnica, dichiarando conseguentemente ai sensi dell’art.32, comma 7, del Codice dei 

contratti Pubblici, efficace l’aggiudicazione disposta con Determinazione 

Dirigenziale n. 3070 del 19.03.2019. 

 

 

f.to       Il R.U.P. 

   Dott.ssa G. De Luca 

  

IL CAPO AREA 

 

- Vista e condivisa la relazione che precede che qui si intende integralmente riportata; 

Visto l’art. 51, comma 3, della L.142/90 recepito dalla L.R. 48/91 e ss. mm. ii.;  

- Visto il vigente regolamento di contabilità; 

- Visto il D. Lgs. 267 del 18.08.2000 e successive modifiche; 

- Visto il Codice dei Contratti Pubblici;  

    

 

DETERMINA 

 

 Prendere atto del possesso dei requisiti prescritti per la partecipazione alla procedura 

di gara dell’art. 3 del Capitolato d’Oneri, in capo all’impresa SECURITY SERVICE 

S.R.L. con sede in via Delle Terme 119, Acireale (CT) , P.I. 05301810825, Codice 

Anagrafico 4230933, aggiudicataria della RdO n. 2053887 relativa al Servizio di 

Vigilanza Attiva Ispettiva presso i Cantieri Culturali alla Zisa - - CIG 7563478B7C – 

per l’importo di € 29.446,12 oltre IVA al 22% e alle condizioni di cui all’Offerta 

tecnica, dichiarando conseguentemente ai sensi dell’art.32, comma 7, del Codice dei 

contratti Pubblici, efficace l’aggiudicazione disposta con Determinazione 

Dirigenziale n. 3070 del 19.03.2019. 

 

 Si attesta la regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti 

di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

 

           f.to Dott. Sergio Forcieri   

 

Il presente atto è conforme nei contenuti all’originale, conservato agli atti d’ufficio 

dell’Amministrazione. 


